
PREFET

DE LA VENDÉE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°85-2024-184

PUBLIÉ LE 18 OCTOBRE 2024



Sommaire

Cabinet du Préfet de la Vendée /

85-2024-10-15-00004 - Arrêté n° 24/CAB-SIDPC/908 portant

constitution du Comité Local de Sûreté Portuaire (CLSP) des Sables

d'Olonne (2 pages) Page 3

85-2024-10-18-00001 - Arrêté n° 24/CAB/937 portant interdiction

temporaire de circulation de tout véhicule transportant du matériel

(sonorisation, "sound system", amplificateurs, etc.) susceptible d'être

utilisé pour une manifestation non autorisée de type teknival, rave ou

free-party dans le département de la Vendée (4 pages) Page 6

Centre Hospitalier Loire Vendée Océan /

85-2024-10-17-00007 - Décision portant ouverture d'un concours sur

titres pour le recrutement de deux manipulateurs d'électroradiologie

médicale de classe normale - Catégorie A (2 pages) Page 11

Direction de la Coordination, du Pilotage, de l'Appui Territorial et de

l'Environnement de la Vendée /

85-2024-10-17-00004 - Arrêté n° 24-DCPATE-555 portant classement de

l'office de tourisme Destination Les Sables d'Olonne en catégorie I (1

page) Page 14

Direction Départementale des Finances Publiques de la Vendée /

85-2024-09-16-00003 - Convention d'utilisation n° 085-2024-0008 (12

pages) Page 16

85-2024-09-01-00004 - Convention d'utilisation n° 085-2024-0009 (12

pages) Page 29

85-2024-10-17-00006 - Délégation générale de signature -

responsable du SGC de Fontenay-le-Comte (3 pages) Page 42

Direction Départementale des Territoires et de la Mer de la Vendée /

85-2024-10-17-00005 - Arrêté n° 2024/628-DDTM/SML/UDPM modifiant

l'arrêté n° 2024/601-DDTM/SML/UDPM autorisant l'occupation

temporaire du domaine public maritime de l'Etat plage de la grande Côte

sur la commune de La Barre de Monts, au bénéfice de la SRL Prysmian

Powerlink, pour le déplacement de 8 bouées délimitant le

périmètre des travaux d'atterrage des câbles du parc éolien (3

pages) Page 46

Secrétariat Général Commun Départemental de Vendée /

85-2024-10-17-00003 - Arrêté n° 24-SGCD-FI-19 portant modification

de l'arrêté n° 21-SGCD-FI-20 du 23 novembre 2021 modifié par

l'arrêté n° 22-SGCD-FI-16 du 4 mai 2022 portant délégation de

signature en matière d'ordonnancement secondaire et représentation

du pouvoir adjudicateur à Madame Aurélia CUBERTAFOND directrice

du secrétariat général commun départemental de la Vendée (4

pages) Page 50

2

#anchor-0
#anchor-0
#anchor-0
#anchor-0
#anchor-0
#anchor-1
#anchor-1
#anchor-1
#anchor-1
#anchor-1
#anchor-1
#anchor-2
#anchor-2
#anchor-2
#anchor-2
#anchor-2
#anchor-3
#anchor-3
#anchor-3
#anchor-3
#anchor-3
#anchor-3
#anchor-4
#anchor-4
#anchor-4
#anchor-4
#anchor-5
#anchor-5
#anchor-5
#anchor-6
#anchor-6
#anchor-6
#anchor-7
#anchor-7
#anchor-7
#anchor-7
#anchor-7
#anchor-7
#anchor-7
#anchor-7
#anchor-7
#anchor-8
#anchor-8
#anchor-8
#anchor-8
#anchor-8
#anchor-8
#anchor-8
#anchor-8
#anchor-8


Cabinet du Préfet de la Vendée

85-2024-10-15-00004

Arrêté n° 24/CAB-SIDPC/908 portant

constitution du Comité Local de Sûreté Portuaire

(CLSP) des Sables d'Olonne

Cabinet du Préfet de la Vendée - 85-2024-10-15-00004 - Arrêté n° 24/CAB-SIDPC/908 portant constitution du Comité Local de Sûreté

Portuaire (CLSP) des Sables d'Olonne 3



Cabinet du Préfet de la Vendée - 85-2024-10-15-00004 - Arrêté n° 24/CAB-SIDPC/908 portant constitution du Comité Local de Sûreté

Portuaire (CLSP) des Sables d'Olonne 4



Cabinet du Préfet de la Vendée - 85-2024-10-15-00004 - Arrêté n° 24/CAB-SIDPC/908 portant constitution du Comité Local de Sûreté

Portuaire (CLSP) des Sables d'Olonne 5



Cabinet du Préfet de la Vendée

85-2024-10-18-00001

Arrêté n° 24/CAB/937 portant interdiction

temporaire de circulation de tout véhicule

transportant du matériel (sonorisation, "sound

system", amplificateurs, etc.) susceptible d'être

utilisé pour une manifestation non autorisée de

type teknival, rave ou free-party dans le

département de la Vendée

Cabinet du Préfet de la Vendée - 85-2024-10-18-00001 - Arrêté n° 24/CAB/937 portant interdiction temporaire de circulation de tout

véhicule transportant du matériel (sonorisation, "sound system", amplificateurs, etc.) susceptible d'être utilisé pour une manifestation

non autorisée de type teknival, rave ou free-party dans le département de la Vendée

6



Cabinet du Préfet de la Vendée - 85-2024-10-18-00001 - Arrêté n° 24/CAB/937 portant interdiction temporaire de circulation de tout

véhicule transportant du matériel (sonorisation, "sound system", amplificateurs, etc.) susceptible d'être utilisé pour une manifestation

non autorisée de type teknival, rave ou free-party dans le département de la Vendée

7



Cabinet du Préfet de la Vendée - 85-2024-10-18-00001 - Arrêté n° 24/CAB/937 portant interdiction temporaire de circulation de tout

véhicule transportant du matériel (sonorisation, "sound system", amplificateurs, etc.) susceptible d'être utilisé pour une manifestation

non autorisée de type teknival, rave ou free-party dans le département de la Vendée

8



Cabinet du Préfet de la Vendée - 85-2024-10-18-00001 - Arrêté n° 24/CAB/937 portant interdiction temporaire de circulation de tout

véhicule transportant du matériel (sonorisation, "sound system", amplificateurs, etc.) susceptible d'être utilisé pour une manifestation

non autorisée de type teknival, rave ou free-party dans le département de la Vendée

9



Cabinet du Préfet de la Vendée - 85-2024-10-18-00001 - Arrêté n° 24/CAB/937 portant interdiction temporaire de circulation de tout

véhicule transportant du matériel (sonorisation, "sound system", amplificateurs, etc.) susceptible d'être utilisé pour une manifestation

non autorisée de type teknival, rave ou free-party dans le département de la Vendée

10



Centre Hospitalier Loire Vendée Océan

85-2024-10-17-00007

Décision portant ouverture d'un concours sur

titres pour le recrutement de deux

manipulateurs d'électroradiologie médicale de

classe normale - Catégorie A

Centre Hospitalier Loire Vendée Océan - 85-2024-10-17-00007 - Décision portant ouverture d'un concours sur titres pour le

recrutement de deux manipulateurs d'électroradiologie médicale de classe normale - Catégorie A 11



Centre Hospitalier Loire Vendée Océan - 85-2024-10-17-00007 - Décision portant ouverture d'un concours sur titres pour le

recrutement de deux manipulateurs d'électroradiologie médicale de classe normale - Catégorie A 12



Centre Hospitalier Loire Vendée Océan - 85-2024-10-17-00007 - Décision portant ouverture d'un concours sur titres pour le

recrutement de deux manipulateurs d'électroradiologie médicale de classe normale - Catégorie A 13



Direction de la Coordination, du Pilotage, de

l'Appui Territorial et de l'Environnement de la

Vendée

85-2024-10-17-00004

Arrêté n° 24-DCPATE-555 portant classement de

l'office de tourisme Destination Les Sables

d'Olonne en catégorie I

Direction de la Coordination, du Pilotage, de l'Appui Territorial et de l'Environnement de la Vendée - 85-2024-10-17-00004 - Arrêté n°

24-DCPATE-555 portant classement de l'office de tourisme Destination Les Sables d'Olonne en catégorie I 14



Direction de la Coordination, du Pilotage, de l'Appui Territorial et de l'Environnement de la Vendée - 85-2024-10-17-00004 - Arrêté n°

24-DCPATE-555 portant classement de l'office de tourisme Destination Les Sables d'Olonne en catégorie I 15



Direction Départementale des Finances

Publiques de la Vendée

85-2024-09-16-00003

Convention d'utilisation n° 085-2024-0008

Direction Départementale des Finances Publiques de la Vendée - 85-2024-09-16-00003 - Convention d'utilisation n° 085-2024-0008
16



Direction Départementale des Finances Publiques de la Vendée - 85-2024-09-16-00003 - Convention d'utilisation n° 085-2024-0008
17



Direction Départementale des Finances Publiques de la Vendée - 85-2024-09-16-00003 - Convention d'utilisation n° 085-2024-0008
18



Direction Départementale des Finances Publiques de la Vendée - 85-2024-09-16-00003 - Convention d'utilisation n° 085-2024-0008
19



Direction Départementale des Finances Publiques de la Vendée - 85-2024-09-16-00003 - Convention d'utilisation n° 085-2024-0008
20



Direction Départementale des Finances Publiques de la Vendée - 85-2024-09-16-00003 - Convention d'utilisation n° 085-2024-0008
21



Direction Départementale des Finances Publiques de la Vendée - 85-2024-09-16-00003 - Convention d'utilisation n° 085-2024-0008
22



Direction Départementale des Finances Publiques de la Vendée - 85-2024-09-16-00003 - Convention d'utilisation n° 085-2024-0008
23



Direction Départementale des Finances Publiques de la Vendée - 85-2024-09-16-00003 - Convention d'utilisation n° 085-2024-0008
24



Direction Départementale des Finances Publiques de la Vendée - 85-2024-09-16-00003 - Convention d'utilisation n° 085-2024-0008
25



Direction Départementale des Finances Publiques de la Vendée - 85-2024-09-16-00003 - Convention d'utilisation n° 085-2024-0008
26



Direction Départementale des Finances Publiques de la Vendée - 85-2024-09-16-00003 - Convention d'utilisation n° 085-2024-0008
27



Direction Départementale des Finances Publiques de la Vendée - 85-2024-09-16-00003 - Convention d'utilisation n° 085-2024-0008
28



Direction Départementale des Finances

Publiques de la Vendée

85-2024-09-01-00004

Convention d'utilisation n° 085-2024-0009

Direction Départementale des Finances Publiques de la Vendée - 85-2024-09-01-00004 - Convention d'utilisation n° 085-2024-0009
29



Direction Départementale des Finances Publiques de la Vendée - 85-2024-09-01-00004 - Convention d'utilisation n° 085-2024-0009
30



Direction Départementale des Finances Publiques de la Vendée - 85-2024-09-01-00004 - Convention d'utilisation n° 085-2024-0009
31



Direction Départementale des Finances Publiques de la Vendée - 85-2024-09-01-00004 - Convention d'utilisation n° 085-2024-0009
32



Direction Départementale des Finances Publiques de la Vendée - 85-2024-09-01-00004 - Convention d'utilisation n° 085-2024-0009
33



Direction Départementale des Finances Publiques de la Vendée - 85-2024-09-01-00004 - Convention d'utilisation n° 085-2024-0009
34



Direction Départementale des Finances Publiques de la Vendée - 85-2024-09-01-00004 - Convention d'utilisation n° 085-2024-0009
35



Direction Départementale des Finances Publiques de la Vendée - 85-2024-09-01-00004 - Convention d'utilisation n° 085-2024-0009
36



Direction Départementale des Finances Publiques de la Vendée - 85-2024-09-01-00004 - Convention d'utilisation n° 085-2024-0009
37



Direction Départementale des Finances Publiques de la Vendée - 85-2024-09-01-00004 - Convention d'utilisation n° 085-2024-0009
38



Direction Départementale des Finances Publiques de la Vendée - 85-2024-09-01-00004 - Convention d'utilisation n° 085-2024-0009
39



Direction Départementale des Finances Publiques de la Vendée - 85-2024-09-01-00004 - Convention d'utilisation n° 085-2024-0009
40



Direction Départementale des Finances Publiques de la Vendée - 85-2024-09-01-00004 - Convention d'utilisation n° 085-2024-0009
41



Direction Départementale des Finances

Publiques de la Vendée

85-2024-10-17-00006

Délégation générale de signature - responsable

du SGC de Fontenay-le-Comte

Direction Départementale des Finances Publiques de la Vendée - 85-2024-10-17-00006 - Délégation générale de signature -

responsable du SGC de Fontenay-le-Comte 42



DÉLÉGATION GÉNÉRALE DE SIGNATURE

Le comptable, responsable du service de gestion comptable de Fontenay-le-Comte ;

Vu le code de commerce et notamment son article L622-24 ;

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction
générale des finances publiques ;

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable
publique, et notamment son article 16 ;

ARRÊTE

Article 1 

- Délégation de signature est donnée à Mme Aurélie LECAT, Inspectrice et adjointe ainsi qu’à
M.  DESBIENS  Olivier,  inspecteur  et  adjoint  au  comptable  chargé  du  service  de  gestion
comptable de Fontenay-le-Comte, à l'effet de signer :

a) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises en demeure de
payer, les actes de poursuites et les déclarations de créances ainsi que ceux nécessaires pour
ester en justice ;

b) tous actes d'administration et de gestion du service.

c) les délais de paiement sans limitation de durée ni de montant.

Article 2 

- Délégation de signature est donnée à l'effet de :

a) d'acquitter tous mandats et d'exiger la remise des titres, quittances et pièces justificatives
prescrites par les règlements ;

b) recevoir et payer toutes sommes qui sont ou pourraient être légitimement dues, à quelque
titre que ce soit, par tous contribuables, débiteurs ou créanciers des divers services dont la
gestion lui est confiée ;

c) donner ou retirer quittance valable de toutes sommes reçues ou payées, signer récépissés,
quittances et décharges, fournir tous états de situation et toutes autres pièces demandées
par l'administration ;

1/3

Direction Départementale des Finances Publiques de la Vendée - 85-2024-10-17-00006 - Délégation générale de signature -

responsable du SGC de Fontenay-le-Comte 43



d) le représenter pour toute opération auprès de La Poste ;

aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom des agents Grade

Emmanuelle FILLON Contrôleuse

Jean-Michel  FORT Contrôleur

Stéphane GUIBERT Contrôleur

Virginie AMORY Contrôleuse

Florent RIFFAULT Contrôleur

Isabelle TIRBOIS Contrôleuse

Sylvaine RALLIER DU BATY Contrôleuse

Yolène ROBIN AAP

Jimmy CREVEL AAP

Article 3 - 

- Délégation de signature est donnée à l'effet de :

a) signer les virements de gros montants et/ou urgents, les virements internationaux ainsi que
le représenter auprès de la Banque de France ;

b) signer les documents comptables en l’absence du Trésorier ou de ses Adjoints ;

aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom des agents Grade

Emmanuelle FILLON Contrôleuse

Jean-Michel FORT Contrôleur

Stéphane GUIBERT Contrôleur

Florent RIFFAULT Contrôleur

Virginie AMORY Contrôleuse

Article 4 - 

- Délégation de signature est donnée à l'effet de :

a) signer l'ensemble des actes relatifs au recouvrement et notamment les mises en demeure
de payer, les actes de poursuites et les déclarations de créances ;

b) donner ou retirer quittance valable de toutes sommes reçues ou payées, signer récépissés,
quittances et décharges, fournir tous états de situation et toutes autres pièces demandées
par l'administration ;

2/3

Direction Départementale des Finances Publiques de la Vendée - 85-2024-10-17-00006 - Délégation générale de signature -

responsable du SGC de Fontenay-le-Comte 44



c) recevoir toutes sommes qui sont ou pourraient être légitimement dues, à quelque titre que
ce soit, par tous contribuables, débiteurs ou créanciers des divers services dont la gestion lui
est confiée ;

aux agents ci-après :

Nom et prénom des
agents

Grade Durée maximale Somme maximale
pour laquelle le délai
peut être accordé

BROSSARD- VERRON 
Marina

Contrôleuse 12 mois 1800 €

PRISSET Véronique Contrôleuse 12 mois 1800 €

BLOCQUAUX Virginie AAP 12 mois 1800 €

CHAUSSAT 
Emmanuelle

AAP 12 mois 1800 €

c) Délégation de signature est donnée à M. Guillaume PALUTEAU contrôleur des Finances
publiques et à M. LAURENT François agent administratif des Finances publiques, à l'effet de
signer les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant
excéder 6 mois et porter sur une somme supérieure à 1 800 €.

Article  5 -  Le  présent  arrêté  abroge  le  précédent  arrêté  publié  au  recueil  des  actes
administratifs  du  département  de  la  Vendée n°2024-154,  pages  15  à  18  et  sera publié  au
recueil des actes administratifs du département de la Vendée. 

À Fontenay-le-Comte, le 17/10/2024

Le comptable,

Éric VIGUIER

3/3

Direction Départementale des Finances Publiques de la Vendée - 85-2024-10-17-00006 - Délégation générale de signature -

responsable du SGC de Fontenay-le-Comte 45



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer de la Vendée

85-2024-10-17-00005

Arrêté n° 2024/628-DDTM/SML/UDPM modifiant

l'arrêté n° 2024/601-DDTM/SML/UDPM autorisant

l'occupation temporaire du domaine public

maritime de l'Etat plage de la grande Côte sur la

commune de La Barre de Monts, au bénéfice de

la SRL Prysmian Powerlink, pour le déplacement

de 8 bouées délimitant le périmètre des travaux

d'atterrage des câbles du parc éolien

Direction Départementale des Territoires et de la Mer de la Vendée - 85-2024-10-17-00005 - Arrêté n° 2024/628-DDTM/SML/UDPM

modifiant l'arrêté n° 2024/601-DDTM/SML/UDPM autorisant l'occupation temporaire du domaine public maritime de l'Etat plage de la

grande Côte sur la commune de La Barre de Monts, au bénéfice de la SRL Prysmian Powerlink, pour le déplacement de 8 bouées

délimitant le périmètre des travaux d'atterrage des câbles du parc éolien

46



Direction Départementale des Territoires et de la Mer de la Vendée - 85-2024-10-17-00005 - Arrêté n° 2024/628-DDTM/SML/UDPM

modifiant l'arrêté n° 2024/601-DDTM/SML/UDPM autorisant l'occupation temporaire du domaine public maritime de l'Etat plage de la

grande Côte sur la commune de La Barre de Monts, au bénéfice de la SRL Prysmian Powerlink, pour le déplacement de 8 bouées

délimitant le périmètre des travaux d'atterrage des câbles du parc éolien

47



Direction Départementale des Territoires et de la Mer de la Vendée - 85-2024-10-17-00005 - Arrêté n° 2024/628-DDTM/SML/UDPM

modifiant l'arrêté n° 2024/601-DDTM/SML/UDPM autorisant l'occupation temporaire du domaine public maritime de l'Etat plage de la

grande Côte sur la commune de La Barre de Monts, au bénéfice de la SRL Prysmian Powerlink, pour le déplacement de 8 bouées

délimitant le périmètre des travaux d'atterrage des câbles du parc éolien

48



Direction Départementale des Territoires et de la Mer de la Vendée - 85-2024-10-17-00005 - Arrêté n° 2024/628-DDTM/SML/UDPM

modifiant l'arrêté n° 2024/601-DDTM/SML/UDPM autorisant l'occupation temporaire du domaine public maritime de l'Etat plage de la

grande Côte sur la commune de La Barre de Monts, au bénéfice de la SRL Prysmian Powerlink, pour le déplacement de 8 bouées

délimitant le périmètre des travaux d'atterrage des câbles du parc éolien

49



Secrétariat Général Commun Départemental de

Vendée

85-2024-10-17-00003

Arrêté n° 24-SGCD-FI-19 portant modification de

l'arrêté n° 21-SGCD-FI-20 du 23 novembre 2021

modifié par l'arrêté n° 22-SGCD-FI-16 du 4 mai

2022 portant délégation de signature en matière

d'ordonnancement secondaire et représentation

du pouvoir adjudicateur à Madame Aurélia

CUBERTAFOND directrice du secrétariat général

commun départemental de la Vendée

Secrétariat Général Commun Départemental de Vendée - 85-2024-10-17-00003 - Arrêté n° 24-SGCD-FI-19 portant modification de

l'arrêté n° 21-SGCD-FI-20 du 23 novembre 2021 modifié par l'arrêté n° 22-SGCD-FI-16 du 4 mai 2022 portant délégation de signature

en matière d'ordonnancement secondaire et représentation du pouvoir adjudicateur à Madame Aurélia CUBERTAFOND directrice du

secrétariat général commun départemental de la Vendée

50



Secrétariat Général Commun Départemental de Vendée - 85-2024-10-17-00003 - Arrêté n° 24-SGCD-FI-19 portant modification de

l'arrêté n° 21-SGCD-FI-20 du 23 novembre 2021 modifié par l'arrêté n° 22-SGCD-FI-16 du 4 mai 2022 portant délégation de signature

en matière d'ordonnancement secondaire et représentation du pouvoir adjudicateur à Madame Aurélia CUBERTAFOND directrice du

secrétariat général commun départemental de la Vendée

51



Secrétariat Général Commun Départemental de Vendée - 85-2024-10-17-00003 - Arrêté n° 24-SGCD-FI-19 portant modification de

l'arrêté n° 21-SGCD-FI-20 du 23 novembre 2021 modifié par l'arrêté n° 22-SGCD-FI-16 du 4 mai 2022 portant délégation de signature

en matière d'ordonnancement secondaire et représentation du pouvoir adjudicateur à Madame Aurélia CUBERTAFOND directrice du

secrétariat général commun départemental de la Vendée

52



Secrétariat Général Commun Départemental de Vendée - 85-2024-10-17-00003 - Arrêté n° 24-SGCD-FI-19 portant modification de

l'arrêté n° 21-SGCD-FI-20 du 23 novembre 2021 modifié par l'arrêté n° 22-SGCD-FI-16 du 4 mai 2022 portant délégation de signature

en matière d'ordonnancement secondaire et représentation du pouvoir adjudicateur à Madame Aurélia CUBERTAFOND directrice du

secrétariat général commun départemental de la Vendée

53



Secrétariat Général Commun Départemental de Vendée - 85-2024-10-17-00003 - Arrêté n° 24-SGCD-FI-19 portant modification de

l'arrêté n° 21-SGCD-FI-20 du 23 novembre 2021 modifié par l'arrêté n° 22-SGCD-FI-16 du 4 mai 2022 portant délégation de signature

en matière d'ordonnancement secondaire et représentation du pouvoir adjudicateur à Madame Aurélia CUBERTAFOND directrice du

secrétariat général commun départemental de la Vendée

54


